
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 2 회 일반회계 보건의료원

  19,060,000원

  162,000원*6담당*12월

  0원

  0원

  15,000,000원

      180,000원*8인*12월

  135,000원*9인*12월

  117,000원*15인*12월

부서: 보건의료원
정책: 행정운영경비(보건의료원)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 7,923,810 7,843,605 80,205

국          1,643,314 1,629,475 13,839

지             10,000 10,000 0

기          1,132,978 1,082,978 50,000

도          1,081,850 1,075,995 5,855

군          4,055,668 4,045,157 10,511

행정운영경비(보건의료원) 82,234 137,370 △55,136

기본경비 57,634 63,370 △5,736

기본경비 57,634 63,370 △5,736

201 일반운영비 42,970 47,410 △4,440

01 사무관리비 39,970 44,410 △4,440

  ○일반수용비                27,160             31,600          △4,440

    0 사무기기 및 복사용품                19,060             23,500          △4,440

202 여비 11,664 12,960 △1,296

01 국내여비 11,664 12,960 △1,296

  ○관외여비(공통경비)                11,664             12,960          △1,296

인력운영비 24,600 74,000 △49,400

인력운영비 24,600 74,000 △49,400

101 인건비 9,600 38,000 △28,400

04 기간제근로자등보수 0 28,400 △28,400

  ○ 보건진료전담인력(기간제)                     0             28,400         △28,400

    0 인건비(퇴직금포함)                     0             26,000         △26,000

    0 사회보험료                     0              2,400          △2,400

207 연구개발비 15,000 36,000 △21,000

01 연구용역비 15,000 36,000 △21,000

  ○ 임상연구비                15,000             36,000         △21,000

    0 원장                15,000             36,000         △21,000

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 7,404,398 7,302,750 101,648

국          1,643,314 1,629,475 13,839

지             10,000 10,000 0

기          1,132,978 1,082,978 50,000

도          1,081,850 1,075,995 5,855

군          3,536,256 3,504,302 31,954

보건의료원운영 766,237 790,867 △24,630

보건의료기관운영지원 441,467 449,447 △7,980

202 여비 71,820 79,800 △7,980

01 국내여비 71,820 79,800 △7,980

  ○ 여비(보건행정업무수행)
               17,280             19,200          △1,920

  ○ 여비(보건지소)                14,580             16,200          △1,620

  ○ 여비(보건진료소)                21,060             23,400          △2,340
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  63,000원*25인*12월

      40,000원*12월*15개소

  40,000원*12월*15개소

  600,000원*6월*4개소

  80,000원*12월*15개소

       700,000원*6월*11개소

  270,000원*1회*15개소

  180,000원*13인*12월

      142,500원*4인*12월

  4,500,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 여비(공중보건의)                18,900             21,000          △2,100

보건진료소 운영지원 324,770 341,420 △16,650

201 일반운영비 162,650 178,850 △16,200

01 사무관리비 58,550 62,150 △3,600

  ○기본사무용품비(복사기,프린트기 등)
                7,200              9,000          △1,800

  ○정수기 임대사용료                 7,200              9,000          △1,800

02 공공운영비 104,100 116,700 △12,600

  ○공공요금 및 제세                28,800             34,800          △6,000

    0.전기요금(난방용)                14,400             16,800          △2,400

    0.전기요금                14,400             18,000          △3,600

  ○연료비                46,200             52,800          △6,600

    0 진료실 및 찜질방 유류대
               46,200             52,800          △6,600

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

  ○보수교육                 4,050              4,500            △450

양질의 보건의료서비스 제공 899,040 902,160 △3,120

환자중심의 진료활동 전개 899,040 902,160 △3,120

202 여비 28,080 31,200 △3,120

01 국내여비 28,080 31,200 △3,120

  ○ 여비(진료업무수행)                28,080             31,200          △3,120

건강증진사업 활성화 266,894 265,754 1,140

기            101,017 101,017 0

도             41,555 40,805 750

군            124,322 123,932 390

건강증진사업운영 51,360 51,720 △360

202 여비 6,840 7,200 △360

01 국내여비 6,840 7,200 △360

  ○ 여비(건강증진업무수행)
                6,840              7,200            △360

어르신 인공관절 수술비 등 지원 4,500 3,000 1,500

도              2,250 1,500 750

군              2,250 1,500 750

307 민간이전 4,500 3,000 1,500

도              2,250 1,500 750

군              2,250 1,500 750

01 의료및구료비 4,500 3,000 1,500

  ○어르신 인공관절 수술비                 4,500              3,000            1,500

도              2,250 1,500 750

군              2,250 1,500 750

국가금연지원서비스 사업 202,034 202,034 0
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      58,000,000원

      25,000,000원

      20,000,000원

  1,426,000원*2개소

  67,000원*4개

  32,000원*15명

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            101,017 101,017 0

도             30,305 30,305 0

군             70,712 70,712 0

201 일반운영비 97,154 77,154 20,000

기             48,577 38,577 10,000

도             14,573 11,573 3,000

군             34,004 27,004 7,000

01 사무관리비 95,154 75,154 20,000

  ○ 금연클리닉 운영비 및 소모품 구입
               58,000             38,000           20,000

기             29,000 19,000 10,000

도              8,700 5,700 3,000

군             20,300 13,300 7,000

301 일반보상금 25,000 30,000 △5,000

기             12,500 15,000 △2,500

도              3,750 4,500 △750

군              8,750 10,500 △1,750

11 기타보상금 25,000 30,000 △5,000

  ○ 금연성공자 기념품 및 홍보물품
               25,000             30,000          △5,000

기             12,500 15,000 △2,500

도              3,750 4,500 △750

군              8,750 10,500 △1,750

307 민간이전 21,080 36,080 △15,000

기             10,540 18,040 △7,500

도              3,162 5,412 △2,250

군              7,378 12,628 △5,250

01 의료및구료비 20,000 35,000 △15,000

  ○ 금연클리닉 운영 및 금연보조제
               20,000             35,000         △15,000

기             10,000 17,500 △7,500

도              3,000 5,250 △2,250

군              7,000 12,250 △5,250

지역아동센터 건강주치의제 사업 9,000 9,000 0

도              9,000 9,000 0

201 일반운영비 8,252 6,400 1,852

도              8,252 6,400 1,852

01 사무관리비 8,252 6,400 1,852

  ○홍보비 등 운영비                 2,852              1,000            1,852

도              2,852 1,000 1,852

307 민간이전 748 2,600 △1,852

도                748 2,600 △1,852

01 의료및구료비 748 2,600 △1,852

  ○의료용 구급함 등 소모품 구입                   268                200               68

도                268 200 68

  ○건강검진                   480              2,400          △1,920

도                480 2,400 △1,920
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  45,588,000원

  3,176,000원

  50원*32,000매

      135,000원*3인*12월

      270,000원*2회*2인

  0명

      9,000원*300명

      8,000원*1,900명

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

출산지원사업 498,864 471,368 27,496

국             24,382 10,634 13,748

도             16,691 9,817 6,874

군            457,791 450,917 6,874

저소득층 기저귀.조제분유 지원사업 48,764 21,268 27,496

국             24,382 10,634 13,748

도             12,191 5,317 6,874

군             12,191 5,317 6,874

307 민간이전 48,764 21,268 27,496

국             24,382 10,634 13,748

도             12,191 5,317 6,874

군             12,191 5,317 6,874

05 민간위탁금 48,764 21,268 27,496

  ○저소득층 기저귀.조제분유 지원                48,764             21,268           27,496

    0 기저귀(60명)                45,588             19,804           25,784

국             22,794 9,902 12,892

도             11,397 4,951 6,446

군             11,397 4,951 6,446

    0 조제분유(3명)                 3,176              1,464            1,712

국              1,588 732 856

도                794 366 428

군                794 366 428

감염병예방 및 만성병관리 865,596 868,644 △3,048

국              3,733 3,642 91

기            253,201 253,201 0

도             74,692 74,601 91

군            533,970 537,200 △3,230

예방접종사업 121,980 125,010 △3,030

201 일반운영비 6,370 5,570 800

01 사무관리비 6,370 5,570 800

  ○ 예방접종 예진표 인쇄                 1,600                800              800

202 여비 5,940 6,600 △660

01 국내여비 5,940 6,600 △660

  ○ 여비(예방의약업무수행)
                4,860              5,400            △540

  ○ 여비(의약품 시군합동단속 업무추진)
                1,080              1,200            △120

307 민간이전 109,670 112,840 △3,170

01 의료및구료비 109,670 112,840 △3,170

  ○ 무료폐렴예방접종 약품 구입                     0              7,500          △7,500

  ○ 유료유행성출혈열예방접종 약품 구입
                2,700              7,200          △4,500

  ○ 무료독감예방접종 약품 구입
               15,200             16,000            △800
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      8,000원*4,000명

  2,250원*13,800개

  1,600원*9,000조

  250,000원*26개소

      180,000원*2인*5월

      500,000원

  0원

  181,800원*1명

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 감염병예방 및 만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 유료독감예방접종 약품 구입
               32,000             31,200              800

  ○ 쯔쯔가무시증 기피제 및 토시 구입                45,450             40,000            5,450

    0 기피제                31,050             32,000            △950

    0 토시                14,400              8,000            6,400

  ○ 자동제세동기 패드 교체                 6,500              3,120            3,380

방역소독사업 206,330 206,530 △200

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○ 여비(방역사업 및 하절기 방역대책 추진)
                1,800              2,000            △200

국가결핵예방 54,780 54,780 0

기             27,390 27,390 0

도              5,790 5,790 0

군             21,600 21,600 0

101 인건비 31,622 31,122 500

기             15,811 15,561 250

군             15,811 15,561 250

04 기간제근로자등보수 31,622 31,122 500

  ○ 결핵환자관리 업무추진 및 교육 여비
                  500                  0              500

기                250 0 250

군                250 0 250

202 여비 1,440 1,940 △500

기                720 970 △250

도                360 360 0

군                360 610 △250

01 국내여비 1,440 1,940 △500

  ○ 결핵환자관리 업무추진 및 교육 여비                     0                500            △500

기                  0 250 △250

군                  0 250 △250

급성감염병관리사업 182 0 182

국                 91 0 91

도                 91 0 91

307 민간이전 182 0 182

국                 91 0 91

도                 91 0 91

01 의료및구료비 182 0 182

  ○제1군 감염병격리치료비                   182                  0              182

국                 91 0 91

도                 91 0 91

취약지역 응급의료사업 354,500 304,500 50,000

국              1,050 1,050 0

기            351,500 301,500 50,000

군              1,950 1,950 0
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       1,910,000원*10명*12월

       2,000,000원*1명*12월

  2,400,000원*8명*1월

  80,000원*3.5명*123일

  60,000원*9명*12월

  20,000원*3명*365일

  700,000원*1명

  250,000원*5명

  900,000원

  205,000원*2명

  144,000원*5명

       3,000,000원*1식

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 취약지역 응급의료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

응급의료취약군지역운영비 350,000 300,000 50,000

기            350,000 300,000 50,000

101 인건비 335,220 293,942 41,278

기            335,220 293,942 41,278

04 기간제근로자등보수 335,220 293,942 41,278

  ○ 응급의료구축사업 보조인부임               335,220            293,942           41,278

    0 간호사 월급(사회보험료포함)
              229,200            229,200                0

기            229,200 229,200 0

    0 방사선사 월급(사회보험료 포함)
               24,000                  0           24,000

기             24,000 0 24,000

    0 퇴직금                19,200             20,642          △1,442

기             19,200 20,642 △1,442

    0 당직(휴일) 수당                34,440             17,400           17,040

기             34,440 17,400 17,040

    0 응급실 수당                 6,480              4,800            1,680

기              6,480 4,800 1,680

    0 야간수당                21,900             21,900                0

기             21,900 21,900 0

201 일반운영비 2,850 4,600 △1,750

기              2,850 4,600 △1,750

01 사무관리비 2,850 4,600 △1,750

  ○ 응급의료인력 교육비                 1,950              3,650          △1,700

    0 의사                   700              2,950          △2,250

기                700 2,950 △2,250

    0 간호사                 1,250                700              550

기              1,250 700 550

  ○회계법인감사 수수료                   900                950             △50

    0 회계감사 수수료                   900                950             △50

기                900 950 △50

202 여비 1,130 1,458 △328

기              1,130 1,458 △328

01 국내여비 1,130 1,458 △328

  ○응급의료인력 교육여비                 1,130              1,458            △328

    0 의사                   410                758            △348

기                410 758 △348

    0 간호사                   720                700               20

기                720 700 20

401 시설비및부대비 10,800 0 10,800

기             10,800 0 10,800

01 시설비 10,800 0 10,800

  ○시설개선비                10,800                  0           10,800

    0 응급실산소공급장치 시설개선사업
                3,000                  0            3,000
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  7,800,000원*1식

      142,500원*3인*12월

      112,582,000원

      105,000원 * 100명

  2,000원*1,000명

  1,000,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 취약지역 응급의료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              3,000 0 3,000

    0 응급실 석션펌프 설치                 7,800                  0            7,800

기              7,800 0 7,800

맞춤형방문보건사업활성화 286,632 230,602 56,030

기             88,416 88,416 0

도             24,328 24,328 0

군            173,888 117,858 56,030

방문보건사업운영(자체) 7,160 7,430 △270

202 여비 5,130 5,400 △270

01 국내여비 5,130 5,400 △270

  ○ 여비(방문보건업무수행)
                5,130              5,400            △270

암환자 의료비지원 112,582 39,582 73,000

기             19,791 19,791 0

도              5,937 5,937 0

군             86,854 13,854 73,000

301 일반보상금 112,582 39,582 73,000

기             19,791 19,791 0

도              5,937 5,937 0

군             86,854 13,854 73,000

01 사회보장적수혜금 112,582 39,582 73,000

  ○ 암환자의료비 지원사업(80건)
              112,582             39,582           73,000

기             19,791 19,791 0

도              5,937 5,937 0

군             86,854 13,854 73,000

치매상담센터운영 13,500 30,200 △16,700

301 일반보상금 12,500 27,200 △14,700

01 사회보장적수혜금 10,500 25,200 △14,700

  ○ 치매환자 배회감지기 지원
               10,500             25,200         △14,700

11 기타보상금 2,000 2,000 0

  ○ 프로그램참여보상                 2,000              2,000                0

307 민간이전 1,000 3,000 △2,000

01 의료및구료비 1,000 3,000 △2,000

  ○ 치매상담센터운영(120명)                 1,000              3,000          △2,000

건강검진사업 61,063 63,283 △2,220

국              4,622 4,622 0

기              9,807 9,807 0

도             17,006 18,866 △1,860

군             29,628 29,988 △360

건강검진 15,560 15,920 △360

202 여비 6,840 7,200 △360

01 국내여비 6,840 7,200 △360

- 239 -



      190,000원*3인*12월

      6,100,000원

       5,000,000원

       2,000,000원

  3,000,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강검진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 여비(검진담당 업무추진)
                6,840              7,200            △360

의료급여 수급권자 건강검진사업 7,100 8,960 △1,860

도              7,100 8,960 △1,860

307 민간이전 6,100 7,960 △1,860

도              6,100 7,960 △1,860

01 의료및구료비 6,100 7,960 △1,860

  ○의료급여 수급권자 건강검진비 지원사업(142명)
                6,100              7,960          △1,860

도              6,100 7,960 △1,860

지역사회 통합건강증진사업 567,260 567,260 0

기            283,630 283,630 0

도             85,089 85,089 0

군            198,541 198,541 0

통합한의약 건강증진사업 15,000 15,000 0

기              7,500 7,500 0

도              2,250 2,250 0

군              5,250 5,250 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

기              3,500 3,500 0

도              1,050 1,050 0

군              2,450 2,450 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○일반운영비                 7,000              7,000                0

    0 기공,웃음체조등프로그램운영(강사료포함)
                5,000              6,000          △1,000

기              2,500 3,000 △500

도                750 900 △150

군              1,750 2,100 △350

    0 한의약건강증진사업 홍보물 제작
                2,000              1,000            1,000

기              1,000 500 500

도                300 150 150

군                700 350 350

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

기              1,500 2,500 △1,000

도                450 750 △300

군              1,050 1,750 △700

11 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

  ○ 한의약 홍보물품 구입                 3,000              5,000          △2,000

기              1,500 2,500 △1,000

도                450 750 △300

군              1,050 1,750 △700

307 민간이전 5,000 3,000 2,000

기              2,500 1,500 1,000

도                750 450 300

군              1,750 1,050 700
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      5,000,000원

      1,200,000원

  2,700,000원

  5,000,000원

  3,500,000원

  1,600,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 5,000 3,000 2,000

  ○ 한의약 프로그램 운영 재료구입
                5,000              3,000            2,000

기              2,500 1,500 1,000

도                750 450 300

군              1,750 1,050 700

통합여성어린이특화(모자보건) 15,000 15,000 0

기              7,500 7,500 0

도              2,250 2,250 0

군              5,250 5,250 0

201 일반운영비 1,200 1,000 200

기                600 500 100

도                180 150 30

군                420 350 70

01 사무관리비 1,200 1,000 200

  ○가임여성건강증진지원(모유수유클리닉실운영)
                1,200              1,000              200

기                600 500 100

도                180 150 30

군                420 350 70

301 일반보상금 7,700 8,000 △300

기              3,850 4,000 △150

도              1,155 1,200 △45

군              2,695 2,800 △105

11 기타보상금 7,700 8,000 △300

  ○산모건강관리사업 홍보물품                 2,700              2,000              700

기              1,350 1,000 350

도                405 300 105

군                945 700 245

  ○임산,출산 축하 선물                 5,000              6,000          △1,000

기              2,500 3,000 △500

도                750 900 △150

군              1,750 2,100 △350

307 민간이전 6,100 6,000 100

기              3,050 3,000 50

도                915 900 15

군              2,135 2,100 35

01 의료및구료비 6,100 6,000 100

  ○임산부아동건강관리(철분제)                 3,500              4,000            △500

기              1,750 2,000 △250

도                525 600 △75

군              1,225 1,400 △175

  ○어린이 영양제                 1,600              1,000              600

기                800 500 300

도                240 150 90

군                560 350 210

재무활동(보건의료원) 184,428 150,735 33,693
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  27,150,000원

  4,000원

  2,323,400원

      10,000원

  4,204,000원

  1,000원

부서: 보건의료원
정책: 재무활동(보건의료원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 184,428 150,735 33,693

보조금 반환금 184,428 150,735 33,693

802 반환금기타 184,428 150,735 33,693

01 국고보조금반환금 152,579 123,091 29,488

  ○한센인피해사건 생활지원금                27,150                  0           27,150

  ○영유아 건강검진사업                     4                  0                4

  ○감염병관리 일반장비 지원사업                 2,324                  0            2,324

  ○저소득층 기저귀.조제분유지원사업(이자)
                   10                  0               10

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,849 27,644 4,205

  ○한센생활시설종사자 등 지원                 4,204                  0            4,204

  ○영유아 건강검진사업                     1                  0                1
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